
Diplomová práce porovnává a charakterizuje sociální zařízení pro osoby s mentálním
postižením podle zřizovatele. Dále se zabývá názory rodičů na kvalitu poskytovaných
služeb v těchto zařízeních.
Teoretická část se věnuje základním pojmům, definicím, klasifikacím, psychickým
zvláštnostem, vzdělávání a výchově osob s mentálním postižením. Hlavní částí práce je
výzkum, který je zpracován ve dvou etapách. První část se zabývá porovnáním
stacionářů podle zřizovatele. Zde je použita metoda dotazníku. Druhá část je věnována
výzkumu názoru rodičů dětí s mentálním postižením, které navštěvují denní a týdenní
pobyty ve stacionáři. V této části výzkumu je použita metoda řízeného rozhovoru.
Poznatky a znalosti získané během mého studia a výsledky diplomové práce využiji
pro zkvalitnění vlastní práce ve stacionáři a jako osvětu v komunikaci s ostatními lidmi.


